
じんぼはら 

 

 

 

 

 

 

 

 

「目に青葉山ホトトギス初カツオ」カツオの美味しい季節になりましたが、まだまだコロナ感染症

には油断なりません。神保原の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度４月１日から神保原公民館長に就任しました齊藤厚と申します。上里町は学びとふ

れあいの町として宣言しています。皆様方が楽しく学べ、仲間づくりが出来、公民館に来て良かっ

たと言える公民館を目指して努力していきたいと考えておりますので皆様方のご協力を宜しくお

願い致します。 

まず始めに皆様のご意見をお聞きしたく裏面の簡単なアンケートにご協力をお願いします。 

アンケートの回収は、６月末までに神保原公民館受付窓口（回収 BOX）にお願いいたします。 

神保原公民館長 齊藤 厚 

●事業を支え、協力してくださる令和３年度公民館活動推進員の方々が下記の通り決まりました

のでご紹介いたします。 

一丁目 矢島 治男 四丁目 根岸 徹 宮本町 俵木 進二 

一丁目 鈴木 勝美 五丁目 関口 武 東 町 原田 幸子 

二丁目 森村 市郎 五丁目 岩田 均 忍 保 小川 雄次 

三丁目 金井 美実 宮本町 髙𣘺 弘之 八町河原 古田 明彦 

 公民館スタッフ 館長：齊藤 厚 事務員：永井 葉子 中央公民館職員：久保田 小織 

 

【事業中止のお知らせ】 

５月開催予定のちゃれんじクラブ「ホタルの観察」（児童館共催）は新型コロナウイルス感染症

の影響により中止します。なお、７月１０日（土）夜のホタルの里の「ホタルの観賞の夕べ」は開

催予定です。詳細は次号でお知らせします。 

 

せせらぎ大学《グラウンドゴルフ教室》の募集 

初めての方でも気軽に楽しめるスポーツです。道具が無くても大丈夫。 

公民館で貸出します。どなたでも参加できます！ 

日 時：５月２１日（金）午前９時 

（雨天時 ５月２８日（金）午前９時へ変更） 

場 所：忍保グラウンド 

持ち物：水分補給飲料 

※マスク持参、自宅にて検温してきてください。 

申 込：５月１４日（金）までに神保原公民館へお申込下さい。 

 

 

公民館だより 

第 238 号 

令和 3年 5月１日発行 

発行 神保原公民館 

電話 34 - 1727 

グラウンドゴルフ教室申込書 

氏名  

電話  

道具  有 ・ 無 

 

キリトリ線 

裏面もご覧ください。 



絵付け教室「ポーセラーツ」申込書 

氏名 
 

電話 
 

 

健康体操講座申込書 

 

せせらぎ大学・サルビア学級合同《健康体操講座骨盤調整ストレッチ教室》の募集（全３回）

骨盤を中心に全身のゆがみを整えるやさしい体操で腰痛や不調を解消し、心も身体も 

すっきりさわやかになります。どなたでも参加できます！ 

日 時：６月１０日（木）・６月１７日（木）・６月２４日（木） 

午前１０時～１２時 

場 所：神保原公民館 ふれあいホール 

講 師：染谷 信子 先生 

費 用：無料  

定 員：１５名（先着順、定員になり次第締切り） 

持ち物：運動する服装、ヨガマット（バスタオル）、飲み物 

※マスク持参、自宅にて検温してきてください。 

申 込：５月１２日（水）午前９時３０分から電話又は直接神保原公民館へお申込下さい。 

学びとふれあい教室《絵付け教室～ポーセラーツ～》の募集（全３回） 

どなたでも参加できます！ 

日 時：６月１４日(月)・７月５日(月)・７月２６日(月) 午前１０時～１２時 

場 所：神保原公民館 小会議室 

講 師：武藤 和代 氏 

参加費：材料費１回６００円（毎回集金させていただきます） 

定 員：１０名（先着順、定員になり次第締切り） 

持ち物：はさみ  

※マスクの着用、自宅にて検温してきてください。 

申 込：５月１０日（月）～６月４日（金）までに 

神保原公民館へお申込下さい。 

 

アンケートにご協力ください。アンケート回収は６月末までに神保原公民館受付窓口へ（回収 BOX） 

●公民館に対するあなたの意見を聞かせてください。 

問１ 年齢３０代未満 ・ ３０代 ・ ４０代 ・ ５０代 ・ ６０代 ・ ７０代 ・ ８０代以上  

性別 男 ・ 女 

問２ 公民館の講座にどのようなものを望みますか？ 

（例）ちぎり絵教室 

   具体的に記入                              

問３ 公民館講座の開催曜日・時間はいずれかに〇つけてください。 

１， 平日の午前 ２，平日の午後 ３，平日の夜 

４， 休日の午前 ５，休日の午後 ６，休日の夜 ７，その他（         ） 

問４ 公民館に対する要望（どんなことでも結構です） 

   （例）駐車場をもっと増やしてほしい。 

                                          

                                          

※このアンケートは公民館の使用目的以外には使用いたしません。 

 

氏名 
 

電話 
 

キリトリ線 

★手をあげて じぶんでまもろう いのちのあいず★ 

キリトリ線 

キリトリ線 


